
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 
 

All’Albo online d’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti d’Istituto 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                    Lodi, vedi segnatura 

 

Oggetto:   Determina per espletare l’indagine di mercato per l’individuazione di un operatore economico per 

la realizzazione del progetto PNRR – MISSIONE 4 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice M4C1I3.1-2023-

1143-P-32482 intervento B - CUP C14D23001470006 – “siSTEMa futuro”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DEL LICEO STATALE MAFFEO VEGIO 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Decreto Ministeriale “Adozione del “MISSIONE 4 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTA   la Nota MIM n. 107624 del 09 NOVEMBRE 2023 recante “Istruzioni operative”; 

VISTA   la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

RICHIAMATA  la delibera n. 3 del 23/11/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 37 del 14/02/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 n. prot. 34111; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 16/04/2024 prot. n. 2525; 

VISTO   il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire una adeguata offerta formativa per lo 

svolgimento del progetto PNRR – MISSIONE 4 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007399 - 13/12/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA



  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 
 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice M4C1I3.1-2023-1143-

P-32482 intervento B - CUP C14D23001470006 – “siSTEMa futuro”; 

CONSIDERATO che si svolgerà un’indagine di mercato, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, mediante il 

confronto di progetti, volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, valutando in particolare il progetto e le competenze dei loro esperti 

maggiormente affine alle candidature richieste; 

VISTO   il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   l'art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che reca disposizioni in 

merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico; 

VISTO   gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 

modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle procedure 

esperibili per l'affidamento diretto delle forniture; 

VISTO   il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza 

del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 24 dell’ 11/07/2023; 

VISTO   la delibera di Consiglio di Istituto n° 36  del 26/10/2021 e ss mm ii con la quale è stata approvato il 

Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) per gli anni 2022/2025; 

VISTO   il programma annuale del corrente esercizio finanziario approvato; 

VISTO   l'art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 che modifica l'art. 1, comma 2 del d.l. 16 luglio 2020, n. 76 

nei presupposti delle indicate procedure di affidamento intervenendo sulle lettere a) e b); 

CONSIDERATA  che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire una adeguata fornitura del servizio per 

la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica 

il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

CONSIDERATO che le ore massime da svolgere saranno indicate nella richiesta, come da approvazione del 

progetto; 

CONSIDERATO che il compenso è previsto dall’accordo di concessione del progetto;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento devono risultare non superiori a quello 

stabilito nell’accordo di concessione del progetto; 

CONSIDERATO che la liquidazione dei compensi sarà effettuata solo quando l’istituto avrà a bilancio i fondi 

previsti nell’accordo di concessione; 

TENUTO CONTO  che per il successivo appalto deve essere espletato con una negoziazione in Mepa;  

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007399 - 13/12/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA



  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

3 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, l’indagine di mercato per la fornitura del servizio meglio rispondente dal punto di vista tecnico-

didattico, per la realizzazione del progetto PNRR – MISSIONE 4 Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32482 intervento B - CUP C14D23001470006 – “siSTEMa futuro”; 

di autorizzare la spesa massima indicata nell’accordo di concessione del 29/02/2024 n. prot. 34111; 

di autorizzare una successiva negoziazione in Mepa per l’affidamento dei servizi; 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Katia Fiocchetta; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza  https://maffeovegio.edu.it, sia nell’Albo on line sia in Amministrazione 

trasparente. 

 

 

                                                                                                                                                      La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                      Prof.ssa Katia Fiocchetta 

 

 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007399 - 13/12/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA

https://maffeovegio.edu.it/

		2024-12-14T07:57:37+0100
	KATIA FIOCCHETTA




